
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 1°  GIUGNO  2010   N.  78 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTA CASA DI RIPOSO 
 

 

L’anno duemiladieci il giorno 1° del mese di giugno  alle ore 12,45 nella sede municipale in  via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor 

Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  CARLO  BOROMEO 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

       3     Sig.   ROCCO  RANALLI 

        4   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

        5     Sig.  VALTER  POLIDORO 

        6.    Sig.  MARIO  PAOLUCCI 

 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

           Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

 

 

 



 

    LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la situazione in cui vive il signor L. G. nato ad Ariano Irpino, il   20.04.1942 e 

residente in Ortona Via M. D’Austria n. 2, ma attualmente senza fissa dimora in quanto 

dorme abitualmente presso i bagni pubblici del centro cittadino; 

 

VISTA la segnalazione dell’assistente sociale dell’ospedale di Ortona, con la quale segnala 

la necessità del  ricovero dell’anziano, per il totale stato d’abbandono in cui lo hanno 

trovato i sanitari, sia sotto l’aspetto medico sia igienico; 

 

CONSIDERATO che la famiglia, composta di  cinque figli,  non è in grado di provvedere 

alle necessità dell’anziano, così  come  hanno confermato i servizi sociali di Ariano Irpino 

(AV); 

 

ACCERTATO che il CUD dell’anno 2010 relativo l’anno 2009 riporta un reddito 

superiore al limite stabilito per l’ingresso presso la casa di riposo LIDO srl che ha una 

convenzione con il Comune di Ortona per ricoverare i cittadini  anziani meno abbienti; 

 

CHE insieme all’assistente sociale del nosocomio Ortonese si è provveduto a trovare la  

struttura in grado di ospitarlo per una retta pari ad € 635,00, presso Castiglione Messer 

Marino in provincia di Chieti nella casa di accoglienza per anziani; 

 

CONSIDERATO che la pensione che l’anziano percepisce, decurtato della rata mensile per 

la cessione del quinto, è pari ad € 535,00: 

 

RILEVATO lo stato di urgenza del ricovero, in quanto urge la dimissione dello stesso 

dall’ospedale di Ortona; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

     D E L I B E R A  

 

 

1. Accogliere la richiesta di ricovero del signor L. G. nato ad Ariano Irpino (AV) il 

20.04.1942 presso la casa di accoglienza per anziani  di Castiglione Messer Marino 

Via F. Lanzi n. 82. 

 

2. Prenotare la spesa di € 800,00 al Cap. 13860 del Bilancio 2010 per far fronte 

all’integrazione della retta fino a dicembre 2010. 

 

3. Dare mandato al Dirigente IV Settore per il compimento degli atti consequenziali. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


